
1 
 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города  

Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного  вида № 46 «Солнышко» 

 

298310, Республика Крым,  г. Керчь, ул.  Льва Толстого, д. 42                        т. (36561)  - 6-05-97 

 

      ПРИКАЗ 

«17» августа  2022 г.                                     г. Керчь                                    № 116-о 

 

«Об организации внутренней 

системы оценки качества  

образования в МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад комбинированного  вида  

№ 46 «Солнышко» в 2022/2023 учебном году» 

 
           В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования, в целях формирования единой системы диагностики и 

контроля состояния образования, обеспечивающей определение факторов и 

своевременное выявление изменений, влияющих на качество образования в 

детском саду, получения объективной информации о функционировании и 

развитии системы образования в дошкольном образовательном учреждении, 

принятия обоснованных и своевременных управленческих решений по 

совершенствованию образования и повышения уровня информированности 

потребителей образовательных услуг при принятии таких решений 

          

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней системы оценки 

качества образования (далее ВСОКО) МБДОУ № 46  на 2022/2023 учебный год:  

Руководитель  рабочей группы  – Костенко М.А. , заведующий МБДОУ № 46.  

Члены рабочей группы:  

  Никишина Я.А., воспитатель, старший воспитатель;  

  Григорова  Т.В.., учитель-дефектолог /тифлопедагог/; старший воспитатель 

  Шило А.В., учитель-логопед;  

  Кузнецова Э.Н. ,воспитатель; 

   Шелест  И.Н., воспитатель; 

   Недужко  А.Ю., представитель родительской общественности.  

 

2. Утвердить:  

    2.1.  Циклограмма  проведения ВСОКО в МБДОУ №  46 на 2022/2023 уч.г.  

                                                                                                          (Приложение № 1)                                                                 

3.Рабочей группе организовать проведение  процедуры ВСОКО на 2022/2023  

учебный  год в соответствии  с  Положением внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного  

вида № 46 «Солнышко». 

4.Ознакомить педагогический коллектив с планом- графиком проведения ВСОКО, 

инструментарием  для проведения  процедуры  ВСОКО на педагогическом совете.  



2 
 

                                                                    

                                                                    Срок : до 26.08.2022г. 

                                                                    Ответственные: 

                                                                    Старший  воспитатель : Никишина Я.А. 

 

5.Рабочей группе  по результатам работы  заполнить  формы оценочных листов для 

проведения процедуры  ВСОКО в МБДОУ № 46 в 2022/2023  учебный  год. 

                                                                   

                                                                    Срок : до17.05.2023г. 

                                                                    Ответственные: 

                                                                    Члены рабочей группы. 

6.Старшему воспитателю Никишиной Я.А. по результатам работы  рабочей группы 

подготовить аналитическую справку. 

                                                                    Срок : до 23.05.2023г. 

                                                                    Ответственные: 

                                                                    Старший  воспитатель : Никишина Я.А. 

7.Ознакомить с аналитической справкой по результатам  проведения ВСОКО в 

МБДОУ № 46 в 2022/2023  учебный  год коллектив ДОУ на общем  собрании  

работников ДОУ. 

                                                                    Срок : до 31.05.2023г. 

                                                                    Ответственные: 

                                           Заведующий : Костенко М.А. 

                                                                    Старший  воспитатель : Никишина Я.А. 

8. Разместить  информацию  об организации  и результатах  проведения   ВСОКО в 

сети Интернет на официальном сайте МБДОУ № 46 https://46kerch.tvoysadik.ru/ 

 

                                                                    Срок : до 03.06.2023 г. 

                                                                    Ответственные: 

                                                                    Старший  воспитатель : Никишина Я.А. 

                                                                    Учитель-дефектолог: Григорова Т.В. 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  

МБДОУ г.Керчи РК  

«Детский сад комбинированного   

вида № 46 « Солнышко»                                                                           М.А. Костенко                                                         

 
        

https://46kerch.tvoysadik.ru/


3 
 

 


